



# دانشگاه از نگاه روزنامه ها

مفصله دوم آذر



دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد: **نور خورشیدان** دوشنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۸

## بوتقوین دانشگاه‌های کشور در طرح تراز بین المللی معرفی شدند

اصفهان و تهران در رتبه های بعدی قرار دارند. در شاخص صنعتی سوادکتری به تعداد اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف از سایر دانشگاه ها جلوتر بوده و سپس دانشگاه صنعتی امیرکبیر و تربیت مدرس در رده های بعدی قرار دارند.

در شاخص دوره های مشترک آموزشی با دانشگاه های خارجی دانشگاه صنعتی شریف رتبه اول و دانشگاه های امیرکبیر و علم و صنعت در رتبه های بعدی قرار گرفتند.

وی افزود: در شاخص نسبت تعداد اسناد علمی نمایه شده به اعضای هیات علمی دانشگاه علم و صنعت در رتبه اول، صنعتی شریف و امیرکبیر در رتبه های بعدی قرار دارند.

وی ادامه داد: در شاخص نسبت تعداد ارجاعات مقالات چاپ شده در پنج سال اخیر دانشگاه صنعتی شریف رتبه اول دانشگاه صنعتی اصفهان و صنعتی امیرکبیر در رتبه های بعدی قرار دارند.

همچنین در شاخص تعداد مقالات پراچاج به اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان در صدر بوده و دانشگاه های صنعتی شریف و امیرکبیر در رتبه های بعدی قرار دارند.

در شاخص تعداد اختراعات ثبت شده در آمریکا، اروپا و ژاپن دانشگاه اصفهان رتبه اول و دانشگاه های صنعتی شریف و شیراز در رتبه های بعدی بودند.

حاکمی صدیق ادامه داد: در شاخص تعداد شاغلان در مراکز رشد و پارک های علم و فناوری دانشگاه ها، دانشگاه ها رتبه اول و دانشگاه فردوسی مشهد و امیرکبیر در رتبه های بعدی قرار دارند.

در شاخص تعداد شرکت های زایشی دانشگاه ها دانشگاه صنعتی شریف رتبه اول، دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی اصفهان رتبه های بعدی را دارند.

معاون آموزشی وزارت علوم به بخشی از نتایج طرح مذکور (طرح ارتقای پنج دانشگاه و پنج پژوهشگاه برتر کشور به تراز بین المللی) در سال ۹۷ اشاره کرد و گفت: این طرح دو سال است که اجرا شده و ما در سال سوم اجرای این طرح قرار داریم.

**دانشگاه های برتر** در طرح تراز بین المللی

وی افزود: دانشگاه صنعتی شریف برای دومین سال متوالی رتبه اول را کسب کرده است پس از دانشگاه شریف، دانشگاه تهران، تربیت مدرس، علم و صنعت، امیرکبیر، صنعتی اصفهان، خواجه نصیرالدین طوسی، علوم پایه زنجان، فردوسی مشهد، اصفهان، شیراز، شهید بهشتی، تبریز، خوارزمی، علامه طباطبائی و الزهرا در رتبه های بعدی قرار دارند.

**پژوهشگاه های برتر** در طرح تراز بین المللی

وی با اشاره به وضعیت پژوهشگاه ها گفت: از بین پژوهشگاه ها نیز پژوهشگاه دانش های بنیادی، برای دومین سال متوالی مقام اول را کسب کرده است و پژوهشگاه های بعدی مانند پلیمر و پتروشیمی، مواد و انرژی، هوافضا، ژنتیک، رنگ، شیمی مهندسی شیمی، زلزله، علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در رتبه های بعدی قرار دارند.

معاون آموزشی وزیر علوم به برخی از شاخص هایی که برای طرح مذکور ارائه شده گفت: یکی از شاخص ها نسبت دانشجویان به هیات علمی است که دانشگاه علوم پایه زنجان در این شاخص از دانشگاه های دیگر بهتر بوده و دانشگاه های تربیت مدرس و تهران در رتبه های بعدی قرار دارند.

در شاخص درصد دانشجویان خارجی به کل دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد از تمام دانشگاه ها پیشی گرفته است و دانشگاه

معاون آموزشی وزیر علوم نتایج سال ۹۷ طرح ارتقا ۵ دانشگاه و ۵ پژوهشگاه برتر کشور را اعلام کرد. دانشگاه صنعتی شریف و پژوهشگاه دانش های بنیادی رتبه اول را کسب کردند.

به گزارش مهر، دکتر علی حاکمی صدیق در هفتمین گردهمایی دانشگاه ها و پژوهشگاه های عضو طرح اقتصاد مقاومتی ارتقا ۵ دانشگاه و ۵ پژوهشگاه برتر به تراز جهانی گفت:

آنچه که از دانشگاه تراز جهانی تعریف می کنیم بر اساس رتبه بندی بین المللی، سنجش می شود البته این نظام رتبه بندی نقاط ضعف و قوت هایی نیز دارد و در چند سال اخیر رتبه بندی دانشگاه ها با دیپلماسی علمی گره خورده است.

وی ادامه داد: با توجه به تحریم ها شاهد هستیم دانشگاه ها بسیار بهتر و پررنگ تر از وزارت علوم می توانند در دیپلماسی علمی عمل کنند و آن را پیش ببرند و تاکید وزارت علوم این است که در این زمینه پررنگ تر عمل کند. البته توجه ما به این موضوع به این معنی نیست به کارکردهای دیگر دانشگاهی توجهی نمی شود.

معاون آموزشی وزیر علوم ادامه داد: به طرح ارتقا ۵ دانشگاه و ۵ پژوهشگاه برتر کشور به تراز بین المللی شبهه هایی وارد می شود اینکه خود دانشگاه های تراز جهانی خیلی به این رتبه بندی تاکید نمی کنند و این دانشگاه های کشورهای جهان سوم هستند که به این رتبه بندی اهمیت می دهند اما اینگونه نیست.

دانشگاه های تراز اول جهانی مانند هاروارد، کمبریج و دیگر دانشگاه های تراز جهانی به موضوع رتبه بندی اهمیت می دهند.

ایام خوزستان  
شنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۸

## ماجرای در گذشت دانشجوی دانشگاه شهید چمران از زبان معاون دانشجویی

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص مرگ یک دانشجوی این دانشگاه توضیحاتی ارائه داد.  
علیرضا قدریان گفت: با نهایت تأسف آقای رضا شاهرادی از دانشجویان این دانشگاه در اواخر هفته گذشته و در خارج از خوابگاه، جان خود را از دست داد و پیکر وی در انتهای خیابان یک منطقه بوستان پیدا شد. بر اساس اطلاعات رسمی اعلام شده از این واقعه ناگوار، علت مرگ تعیین نشده و از طریق مراجع ذیصلاح در حال بررسی و پیگیری است.  
وی افزود: از دانشجویان درخواست می شود تا از نشر شایعات ممانعت کنند، زیرا که نشر اخبار کذب، موجب ناراحتی خانواده وی خواهد شد. پس از بررسی های تکمیلی قطعا اطلاعات بیشتر منتشر خواهد شد.  
قدریان تصریح کرد: مرگ نابهنگام برای همه ناگوار است و اینجانب به نمایندگی از دانشگاهیان مراتب همدردی خود با بازماندگان، خانواده و دوستان آن مرحوم را اعلام می دارم.

دوشنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۸

## آغاز ثبت نام کنکور کارشناسی ارشد ۱۳۹۹ از ۱۶ آذر

مهر-متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ و المپیاد علمی دانشجویی کشور می توانند از شنبه ۱۶ آذر ۹۸ تا دوشنبه ۲۵ آذر ۹۸ با مراجعه به سایت سازمان سنجش در این آزمون ثبت نام کنند. متقاضیان باید در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام (همزمان با شروع ثبت نام بر روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش قرار خواهد گرفت) و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی [WWW.SANJESH.ORG](http://WWW.SANJESH.ORG) مراجعه و نسبت به ثبت نام آزمون مذکور اقدام کنند. اطلاعیه تکمیلی سازمان سنجش درباره جزئیات ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ در روز شنبه ۱۶ آذرماه ۹۸ در سایت سازمان سنجش منتشر خواهد شد. آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ در روزهای ۲۸ و ۲۹ فروردین ماه سال ۱۳۹۹ برگزار می شود.

چهارشنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۸  
نورخوزستان

## تیراندازی در مراسمات، تیر رسومات بر پیکر خود

یکی از مدرسین گروه جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز تیراندازی در مراسمات را تیر رسومات بر پیکر خود عنوان کرد.  
سجاد بهمنی، مدرس گروه جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان اهواز، با بیان اینکه تفنگ آن قدر با زندگی ایلات و عشایر جنوب کشور پیوند داشته است گفت: اسلحه گاه فراتر از یک سلاح نماد برخی صفات و ارزش های مهم اجتماعی نیز بوده است. غیرت، حمیت، همدردی و دهاها ویژگی مردان ایل و عشیره نسبت به سایر افراد گاه حامی بهتر از تفنگ نداشته اند.

او با اشاره به رسم تیراندازی در مراسمات افزود: به گاه سوگ و رنج از دست دادن عزیزان و یا به وقت گشودن قدم مبارک یک عروس و یا دلماد، تفنگ سلاح غم می شود و یا فریاد شادی. گلوله ای هم که به هوا می رود در بستری از احساسات ایلانی رها می شود تا صدایش از اثر غم بیشتر شود و تسلی بازماندگان دهد و یا غریو شلیک اش لرزه بر تن شادی اندازد.

بهمنی با توجه به شلیک ناگهانی تیر در مراسمات و اصابت آن به افراد بیان کرد: این ها همه افسانه تفنگ و رویای تیراندازی های نمادین مربوط به عصر گذشته اند. زندگی امروز آپارتمانی در شهرهای مملو و متراکم از جمعیت و انسان اسیر مخاطرات فراوان، دیگر تحمل صدای این ساز ناکوک را ندارد به ویژه آنکه وقتی تیرش غیب می شود و خود اسباب رنجی تازه، و یا از کنترل حاملش خارج می شود و زخم بر پیکر یک بی گناه به یادگار می گذارد.

این مدرس گروه جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: تفنگ هر چه پیوند با ایل و عشیره داشت اینک خود تیری شده است بر جان عشایر و مردان و زنان و کودکان ایل. تفنگ سلاحی شده است علیه قامت برافراشته عشایر و دیگر صدایش هیچ عزتی را تداعی نمی کند. سالانه ده ها قربانی مستقیم و غیرمستقیم بکارگیری سلاح در مراسم خاکسپاری و یا جشن عروسی در جنوب و غرب ایران بر جای می ماندند و هر چه در مذمت این سنت کز کار کرد و ناموزون سخن گفته می شود باز هم از گوشه و کنار روستاها و شهرها صدای تداوم آن به گوش می رسد.

سجاد بهمنی با ادعا این مورد که کارکرد این سنت و رسم عهد پیشین یکسره از میان رفته و دیگر بکارگیری اسلحه در مراسم و جشن ها توجیه منطقی ندارد تصریح کرد: با در نظر داشتن سبک زندگی امروز و تراکم جمعیت در مکان های نزدیکه با کاربرد احتمالی آن، حتی می توان از فاجعه کاربرد سلاح در این گردهمایی ها سخن گفت. یک سنت نمی تواند بدون وجود افراد وفادار باقی بماند و افراد وفادار این سنت باید از خود بپرسند خسارت آفرینی این رسم ناموزون به قیمت خسارت جانی و مالی به ده ها شهروند حاضر در یک مراسم و یا همسایگان آن محل چه ارزشی را حمل می کند که بر انسان آن توجیه بقا باشد و تداوم باید. تیراندازی در مراسمات اینک تبدیل به یک مسئله اجتماعی شده و یاری معتمدان محلی در کنار آگاهی بخشی به ذینفعان می تواند آن را از رونق ببندد.